Nach dem im R. Sächs. Geh. Archiv in Dresden befindlichen Original.

CCL. Markgraf Otto von Brandenburg vergleicht sich mit Bischof Mangold zu Würzburg über die ihm erblich zugefallenen Hennebergischen Schlösser Rissingen, Steinach, Notenstein und Königshofen, am 11. Mai 1290.

Nos Otto, Dei gracia et Hermannus filius ejusdem, Marchiones de Brandenburgk, harum tenore literarum recognoscimus et constare volumus vniverfis presentibus et futuris,

quod mortuo nobili viro poppone quondam comite de Hennenbergk inter nos ex vna et venerabilem patrem dominum Manegoldum, episcopum Herbipolensem et suam ecclesiam ex parte altera, super municionibus et possessionibus, quas idem comes a dicta ecclesia tenuerat, dissensionis materia fuscitata, tandem viro nobili Henrico comite de Stahilberg et aliis fidelibus nostris ac honorabili viro Henrico preposito Herbipolensi aliisque ipsius ecclesie fidelibus et amicis mediantibus, ipsa dissensio decisa extitit amicabilem in hunc modum. Promisit Dominus episcopus predictus de consensu sui capituli nobis et heredibus nostris conferre vniuersa et singula feoda, quocumque nomine censeantur, que viri nobiles quondam Hermannus et poppo filius eius prefatus comites de Henneberg ab ecclesia herbipolensi possederunt, eo iure, quo iidem comites illa tenuerunt, possidenda. Propter hoc nos promissimus et promittimus Domino Episcopo prefato aut successori suo vel suo capitulo quatuor milia marcarum argenti, quarum quelibet pro tertio dimidio talentorum Hallen. computabitur, nos daturus, pro quibus maris nos municiones quatuor videlicet castrum Kitziche cum opido, castrum Steynach, castrum Rotensteyn et opidum Königshofen quamlibet illarum municionum pro mille maris argenti eidem Domino episcopo vel suo successori aut suo capitulo obligamus: ad quamlibet etiam illarum municionum centum marcarum argenti reditus ad estimationem et taxationem Conradi de Koburg, Henrici de Smeheyn, Henrici Marscalci de Slusingen et Sifridi de lapide, militum, quos super hoc et super quibusdam aliis infra scriptis arbitros siue arbitratores, adjuncto eidem domino Friderico de Stahilberg canonico Herbipolensi pro mediatore vtriusque elegerimus, sibi ante festum s. Martini proximum vel successori suo aut suo capitulo assignabimus**). Ipse quoque municiones statim debent in potestatem Domini prepositi, Domini Friderici de Stahilberg, Henrici Marscalci†), Seifridi de lapide predictorum, Theodorici de Hohenburg, Marscalci ipsius Domini episcopi, et Eberhardi de Masbach presentari, qui sex illas tenebunt ad quatuor annos a festo Martini proximo continue sequentes ita sane, quod si nos ipsas municiones infra ipsos annos, infra quos est nobis licitum eosdem simul vel diuisim secundum formam infra positam redimere, non redimerimus, illas ipsi sex prefato Domino episcopo vel suo successori aut suo capitulo debeant presentare. Ipse quoque Dominus episcopus vel successor suus et capitulum suum parati esse debent, cum requisiti fuerint, quamlibet earundem*) municionum pro mille maris argenti iuxta formam restituere infra scriptam. Nos quidem habebimus libertatem ex premissis municionibus quacumque voluerimus, vel omnes aut quotquot poterimus, infra proximum prefatorum annorum ante festum S. Martini redimendi, in qua redemptione nos inuenimus omnes reditus ad talem vel tales municiones assignatos, exceptis expensis factis circa ipsius municionis vel municionum custodiam et edificia necessaria, que fieri debent de consilio castrensium duorum ex parte nostra eligendorum. Sane si nos illam municionem vel municiones post festum Martini redimerimus, tunc reditus illius redempte municionis vel redemptarum municionum de precedenti anno cedere (debent) Domino episcopo aut suo successori vel capitulo supradicto, nec eosdem reditus de illis maris, pro